utilicen los usuarios para acceder a la prestación del 
servicio esencial de transporte público de pasajeros, en 
cualquiera de sus modalidades". 

MEDIDA CORRECTIVA: Artículo 146 Parágrafo 1 de la Ley 1801 de 2016 
Multa General de Tipo 2 

DATOS DE LA MULTA 

VALOR: $173.333  

VALOR EN LETRAS Ciento setenta y tres mil trescientos treinta y tres 
pesos 

SALARIOS MINIMOS DIARIOS VIGENTES  8 SMLV - VIGENCIA 2024 

UNIDADES DE VALOR BÁSICO 15,82 - VIGENCIA 2024 

INTERÉS MORATORIO TRIBUTARIO VIGENTE. 

A FAVOR DE  Distrito Capital de Bogotá con destino a lo establecido 
en el artículo 185B de la Ley 1801 de 2016.

[...]

usuarios para acceder a la prestación del servicio esencial de 
transporte público de pasajeros, en cualquiera de sus 
modalidades". 

MEDIDA CORRECTIVA: Artículo 146 Parágrafo 1 de la Ley 1801 de 2016 
Multa General de Tipo 2 

DATOS DE LA MULTA 

VALOR: $173.333 

VALOR EN LETRAS Ciento setenta y tres mil trescientos treinta y tres 
pesos 

SALARIOS MINIMOS DIARIOS VIGENTES  8 SMLV - VIGENCIA 2024 

UNIDADES DE VALOR BÁSICO 15,82 - VIGENCIA 2024 

TIPO DE INTERÉS MORATORIO TRIBUTARIO VIGENTE. 

A FAVOR DE  Distrito Capital de Bogotá con destino a lo establecido 
en el artículo 185B de la Ley 1801 de 2016.